Следеће године, када је изграђена касарна у Крагујевцу, прешла је и ова јединица у град на Лепеници и
оформљен је батаљон. Године 1831. кнез Милош је преузео музички ансамбл – „банду” од свога брата,
господара Јеврема и обукао их у китњасте мундире по угледу на европске војне оркестре. У рапорту од
13. јуна / 25. јуна 1831. године капетан Момировић извештава кнеза да је из Шапца у Крагујевац при­
спео капел-мајстор Јосиф Шлезингер. Истом приликом подноси рапорт о бројном стању Гарде: капе­
тан 1, официра 12, капел-мајстор 1, музиканти 52, војници здрави 132, отпуштени 10, болесних 5...14 „С
бандом смо марширали први пут из Београда у Топчидер, кад се Госпођа Савка Књажева ћер удала за
Јована Николића родом из Маџарске.”15

После завршетка дочека „обе гарде про­
шле су при свирању банде, два три пута по равници, и после преко моста вратиле се у касарну.” Гарда је
учествовала и у процесији на Сретењској скупштини 4/16. фебруара 1835. године: „Напред је ишла гарда

13 Радосав Марковић, Војска и наоружање Србије кнеза Милоша,САН, Београд 1957, 21
14 Архив Србије, КК Х-23
15 Младен Жујовић, Белешке, 17
16 Споменица на... 9
17 Вук Караџић, Преписка... 648
18 Споменица...